
Verordening tot eerste wijziging van de verordening forensenbelasting 2021 

De raad van de gemeente Ommen; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 oktober 2021, kenmerk 247906; 

gelet op artikel 223 van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

vast te stellen de: 

VERORDENING TOT EERSTE WIJZIGING VAN DE VERORDENING FORENSENBELASTING 2021 

  

Artikel I De wijziging 

  

Artikel 4 De wijziging   
Artikel 4, Maatstaf van heffing en belastingtarief, van de verordening forensenbelasting 2021 wordt 

gelezen als volgt: 

1. De belasting wordt geheven naar de heffingsmaatstaf voor de onroerende-zaakbelastingen zoals die 

voor het belastingobject waarvan de woning deel uitmaakt voor het belastingjaar is vastgesteld. 

2.  In geval geen heffingsmaatstaf voor de onroerendezaakbelastingen is vastgesteld, wordt de belasting 

geheven naar de waarde met dien verstande dat indien de gemeubileerde woning deel uitmaakt van 

belastingobject dat is gewaardeerd met toepassing van artikel 16, onderdeel e, van de Wet waardering 

onroerende zaken, een vast bedrag in rekening wordt gebracht. 

3.  De vaststelling van de waarde bedoeld in het tweede lid geschiedt overeenkomstig de artikelen 220 

tot en met 220d van de Gemeentewet. 

4.  De forensenbelasting bedraagt per jaar voor een in artikel 1 bedoelde gemeubileerde woning en 

a. die deel uitmaakt van een belastingobject waarvan de waarde in het economisch verkeer is vastgesteld 

met toepassing van artikel 16, onderdeel e, van de Wet waardering onroerende zaken € 205,-. 

b. waarvan de waarde in het economisch verkeer niet is vastgesteld met toepassing van artikel 16, on- 

derdeel e, van de Wet waardering onroerende zaken, met een waarde in het economisch verkeer en 

waarvan de waarde in het economisch verkeer: 

1. minder dan € 20.000,- € 205,- 

2. € 20.000,- of meer, maar minder dan € 40.000,- € 425,- 

3. € 40.000,- of meer, maar minder dan 60.000,-  € 645,- 

4. € 60.000,- of meer, maar minder dan € 100.000,- € 872,- 

5. € 100.000,- of meer, maar minder dan € 140.000,- € 1.125,- 

6. € 140.000,- of meer € 1.352,- 

  

Artikel II Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 

3. Deze verordening kan worden aangehaald als ‘Eerste wijziging verordening forensenbelasting 2021’. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Ommen d.d. 25 november 

2021. 

  

De raad voornoemd, 

De griffier, De voorzitter, 

J.A.R.Tenkink, mr. drs. J.M. Vroomen 

  

  

  

Nr. 444869 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Ommen 

Gemeenteblad 2021 nr. 444869 8 december 2021 1 


